
 

 

２０２１年１月１８日 

お客さま各位 

株式会社阿波銀行 

 

残高のない公共債口座の抹消のご案内 

 

いつも＜あわぎん＞をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、かねてよりご案内のとおり、野村證券との「金融商品仲介業務における包括的業

務提携」によって、お客さまの証券口座を野村證券へ移管させていただくことになります。 

これに伴い、残高のない公共債口座（国債等をお預かりする口座）につきましては下記

のとおり抹消させていただくことといたしました。あらかじめご了承いただきますようお

願い申しあげます。 

なお、本件におきましては、お客さまのお手続きは不要となっております。 

 

今後も引き続きサービスの向上に努めてまいりますので、一層のご愛顧を賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．抹消の対象となる残高の基準日 

 ２０２０年１２月末日において、公共債口座のみをお持ちで残高がない口座を対

象といたします。 

 

２．抹消日 

 ２０２１年２月１６日（火）以降、順次抹消させていただきます。 

 

３．ご留意点 

 抹消日までに新たに国債をご購入いただくことなどにより残高が発生した場合は、 

公共債口座の抹消はいたしません。 
 

 今回残高のない公共債口座を抹消させていただきますが、改めて新規に口座を 

開設いただくことにより引続き国債等をご購入いただけます。 
 

 お取引いただいております預金口座（普通預金、定期預金等）には変更等ござい

ません。 

 

以 上 

 

 

【ご照会先】 

ご不明点等がございましたら、お取引店またはお客さまサポートセンターまでお問い合わせください。 

  ■ お取引店 ９：００～１５：００（土・日・祝日を除く） 

  ■ あわぎんお客さまサポートセンター ０１２０－３９－８６８９  

受付時間／月～金９：００～１７：００（祝日除く） 

※年末年始等所定の休業日がございます。 


